
1 
 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Vojkovice 
konaného dne 2.11.2022 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 

1/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice určuje ověřovateli zápisu p. Slavomíra Velkého a p. Radima  
Javůrka a zapisovatelkou Barboru Paulusovou. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

2/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje doplněný program 2. zasedání: 
 
3/2. Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši  

25.000 Kč pro Charitu Frýdek-Místek se sídlem F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 
45235201, na spolufinancování provozních a mzdových nákladů sociálních služeb 
poskytovaných Charitou Frýdek-Místek občanům obce Vojkovice. 

 
4/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

na rok 2023 ve výši 25.000 Kč z rozpočtu obce Vojkovice mezi stranami obec Vojkovice a  
Charita Frýdek-Místek se sídlem F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 45235201, na 
spolufinancování provozních a mzdových nákladů sociálních služeb poskytovaných Charitou 
Frýdek-Místek občanům obce Vojkovice. 

 
5/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši  

12.500 Kč pro subjekt Adámkova vila, Osobní asistence, z.ú., se sídlem Raškovice 28, 739 04 
Raškovice, IČ: 09693424.,  na financování služby Osobní asistence, konkrétně na vyrovnání 
úhrady za poskytování služby osobní asistence p. Klusové v období od 14.03.2022 do 
12.09.2022. 

 
6/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši 12.500 Kč z rozpočtu obce Vojkovice mezi stranami obec 
Vojkovice a  Adámkova vila, Osobní asistence, z.ú., se sídlem Raškovice 28, 739 04 Raškovice, 
IČ: 09693424,  na financování služby Osobní asistence, konkrétně na vyrovnání úhrady za 
poskytování služby osobní asistence p. Klusové v období od 14.03.2022 do 12.09.2022. 

 
7/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí peněžního daru Mysliveckému spolku –  

Háj Dobratice, se sídlem Vojkovice č.p. 88, 73951, IČ: 64122883 ve výši 10.000 Kč pro zajištění 
hlavní činnosti spolku na rok 2023. 

 
8/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi stranami obec  

Vojkovice a Myslivecký spolek - Háj Dobratice se sídlem Vojkovice č.p. 88, 739 51 Dobrá, IČ: 
64122883, o poskytnutí peněžního daru ve výši 10.000 Kč na zajištění hlavní činnosti spolku na 
rok 2023. 

 
16/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje  

poskytnutí mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů 
starostovi obce Petru Tesarčíkovi, ml. ve výši dvojnásobku měsíční odměny starosty. Odměna 
se poskytuje za práci nad rámec povinnosti starosty, hlavně za osobní dohled při stavbách 
(Chodník Vojkovice, Využití dešťových vod – Vojkovice č.p. 52, Rozšíření výletiště ve 
Vojkovicích), získání dotací na projekty (např. Chodník Vojkovice, Využití dešťových vod – 
Vojkovice č.p. 52, Rozšíření výletiště ve Vojkovicích), za organizování veřejných akcí a 
vstřícnou komunikaci s občany. 

 



2 
 

18/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024155/03 mezi stranami Obec 
Vojkovice a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV – Podomokly, zastoupené na základě plné moci společností NOVPRO FM, 
s.r.o., IČ: 28633504, DIČ: CZ28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH. 

 
19/2.  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č.j. objednatele FM/256/2022/TSÚ-Fa,  

č.j. zhotovitele OÚVojk-376/2022 mezi stranami Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava a Obec 
Vojkovice, o zajištění zimní údržby chodníků na mostech  ev. č. 648-026 a 648-027 v majetku 
Moravskoslezského kraje za částku 5.000 Kč bez DPH na období 11/2022 až 04/2023. 

 
20/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výsledek hodnocení nabídek a pořadí (umístění firem)  

vzešlé z výběru dodavatele na dodání a instalaci plošiny pro imobilní občany v budově obecního 
úřadu: 

 
Pořadí Název firmy      Cena bez DPH   
1.  Garaventa Lift s.r.o., IČ: 49682041   270.700,00 Kč 
2.  ITS Praha s.r.o., IČ: 43001408     296.000,00 Kč   
3. M A N U S Prostějov, spol. s r.o., IČ: 47900440  358.000,00 Kč 

 
21/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na dodání a instalaci  

plošiny pro imobilní občany v budově obecního úřadu a o přidělení zakázky uchazeči, spol. 
Garaventa Lift s.r.o., IČ: 49682041, se sídlem Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 – Hostivař za 
částku 270.700,00 Kč bez DPH. 

 
23/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje realizaci projektu „Zlepšení odtokových podmínek  

podél komunikace III/04821“ v částce 627.785,58 Kč bez DPH společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČ: 48035599 za předpokladu, že Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00095711 dodá část materiálu v hodnotě cca 181.718 Kč bez DPH.  

 
25/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje přechod účetního systému GINIS Express (souborová  

verze) na účetní systém GINIS Express SQL, který bude provozován na cloud serveru Azure. 
 
26/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi stranami obec  

Vojkovice a statutární město Frýdek-Místek, IČ: 00296643, se sídlem Radniční 1148, 738 01  
Frýdek-Místek, jejímž předmětem je nájem 15 ks plátěných prodejních stánků na dobu určitou, 
a to na 19.11.2022 za částku 2.758,80 Kč celkem vč. DPH. 

 
27/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. SAP: 11010- 

091395, název akce: WTTx_NT_T_FMYVO_OK, mezi stranami Obec Vojkovice a CETIN, 
a.s., IČ:04084063, DIČ: CZ04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
9, zastoupené na základě plné moci společností Vegacom a.s., IČ: 25788680, se sídlem 
Novodvorská 1010/14, Praha 4 – Lhotka, 142 01, zastoupena na základě plné moci společností 
Slezskomoravské telekomunikace Opava spol. s r.o., IČ: 43964435, DIČ: CZ43964435, se 
sídlem Příčná 2828/10, 746 01 Opava,  za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč bez DPH. 

 
29/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje pořízení herního prvku - Tunel se skluzavkou od fy  

Roman Heczko, IČ: 75871106, Luční 88, 737 01 Český Těšín za částku 130.000 Kč sestávající 
ze skluzavky o délce 270 cm, tunelu o délce 4 m a kopce o výšce 1,2 m. 

 
30/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje pořízení herních prvků do areálu Výletiště zahrnující  

vahadlovou houpačku, houpadlo koník a kolotoč od fy Roman Heczko, IČ: 75871106, Luční 
88, 737 01 Český Těšín celkem za 54.700 Kč. 



3 
 

 
Zastupitelstvo obce volí: 

10/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice volí předsedou technického výboru p. Slavomíra Velkého. 
 
11/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice volí členy technického výboru pí Hanu Kozelskou a p. Jiljího  

Ruckiho. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje: 

12/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena  
zastupitelstva obce ve výši 500 Kč za měsíc s účinností od 2.11.2022. 

 
13/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty jako  

neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 12.000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce, nejdříve však od 2.11.2022. 

 
14/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice stanovuje odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva obce za  

výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 1.600 Kč za měsíc a neuvolněnému 
členu zastupitelstva obce za výkon funkce člena výboru odměnu ve výši 1.300 Kč za měsíc. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce, nejdříve však od 2.11.2022. 

 
15/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovuje, že při 

souběhu  výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 2.11.2022. 

 
 

Zastupitelstvo obce zřizuje: 

9/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice zřizuje tříčlenný technický výbor. 
 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 
17/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice pověřuje starostu obce Petra Tesarčíka ml., prováděním  

rozpočtových opatření bez omezení jak na straně příjmů, tak na straně výdajů.  
 
22/2.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo na dodání a instalaci plošiny  

pro imobilní občany v budově obecního úřadu mezi stranami obec Vojkovice a spol. Garaventa 
Lift s.r.o., IČ: 49682041, se sídlem Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 – Hostivař za částku 
270.700,00 Kč bez DPH. 

 
24/2.  Zastupitelstvo obce Vojkovice pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo na projekt:  

„Zlepšení odtokových podmínek podél komunikace III/04821“ za částku 627.785,58 Kč se 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 
České Budějovice. 

 
 

Zastupitelstvo obce revokuje: 

28/2. Zastupitelstvo obce Vojkovice revokuje usnesení č. 18/32 ze dne 22.6.2022, kterým schválilo  
provedení potřebných oprav v zahradě MŠ a zakoupení herního prvku v pořizovací ceně cca 
100.000 Kč.  

 
 



4 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 
1. Jmenování inventarizační komise pro provedení inventarizace veškerého majetku a závazků 

obce ke dni 31.12.2022 ve složení: Eva Koloničná (jako předsedkyně komise), Hana  Kozelská 
(člen), Darja Nytrová (člen) a Monika Sušovská (člen). 

2. Zhotovení přístřešku nad vstupními schody hlavního vchodu do budovy staré školy č.p. 52, 
který bude stát 64.420 Kč a zhotoví jej stolař, p. Bojko, IČ: 04655516. 

3. Probíhající měření rychlosti vozidel projíždějících obcí, jehož výsledky budou použity jako 
podklad pro jednání ve věci řešení překračování maximální povolené rychlosti v obci 
s Magistrátem F-M a Policí ČR. 

4. Vyhodnocení výběru dodavatele IT techniky pro monitoring obce se provede na dalším jednání 
ZO z důvodu nedoručení nabídky druhého osloveného dodavatele. 

5. Zapůjčení vánoční dekorace – baňky od společnosti DAMIJA elektro s.r.o., která bude 
instalovaná před budovou bývalé školy č.p. 52 a rozsvítí se na předadventním jarmarku dne 
19.11.2022. 

6. Provedení zpevnění krajnice místní komunikace II. tř. č. 5b (pod Sadlekem). 
7. Situační nákres plánovaného sběrného místa na ploše bývalého letiště. 
8. Zadání studie proveditelnosti pro rekonstrukci místní komunikace III. tř. č. 7c u fy Ing. Pavel 

Toman a zadání zpracování výškopisu a polohopisu od geodeta, p. Klimánka. 
9. Program předadventního jarmarku, který se bude konat 19.11.2022, žádost starosty, aby se 

zastupitelé zapojili do příprav jarmarku a zapůjčení další 10 ks prodejních státnků z DSO 
Region Slezská brána. 

10. Doručení kolaudačního souhlasu pro stavbu „Chodník Vojkovice“ dne 20.10.2022, kdy rovněž 
nabyl právního účinku. 

11. Plánované dodání stolů a židlí do klubovny č. II v patře budovy bývalé školy č.p. 52, informaci 
o již dodaném a instalovaném vybavení v obou klubovnách v patře a očekávané dodání návrhu 
řešení odhlučnění sálu, které zašle p. Porvis z fy Kino na cestách. 

12. Konání příštího zasedání zastupitelstva obce 23.11.2022 a harmonogram konání zastupitelstev 
od února 2023 každou druhou středu v měsíci. 

 
 
 
 

 
 

   Radim Javůrek      Petr Tesarčík 
 místostarosta obce      starosta obce 

Vyvěšeno:   11.11.2022 
Sejmuto:   12.12.2022 
Zveřejněno elektronicky: 11.11.2022 

 


